
Zápis z 23. zasedání Obecního zastupitelstva  
v Rakousích 

Den a místo jednání: čtvrtek 17. 6. 2010 v 19,00 hodin  na Obecním úřadě  Rakousy 
Přítomni:  Ing. Milena Bílková, Marta Franzová, Hynek Matzke, Oldřich Mizera,   Iva 
Štejfová, Vladimír Vacarda.  
Hosté: Lubomír Sýkora, účetní 
Program:   

1. Zahájení  
2. Schválení programu,  stanovení zapisovatele a ověřovatelů zápisu  
3. Zpráva o výsledku přezkoumání hospodaření za rok 2009 a  schválení 

           závěrečného  účtu za rok 2009  
4. Plnění rozpočtu 2010 a  rozpočtová opatření 
5. Opravy majetku obce 
6. Výkup pozemků pro obec 
7. Různé a diskuze /volby, požární řád, spisovna, informace o dotacích atd. 
 8. Usnesení a závěr. 

Ad 1)a 2) 
      Zasedání obecního zastupitelstva zahájila starostka a seznámila s programem. 
Zapisovatelkou byla navržena Marta Franzová, ověřovateli zápisu Iva Štejfová a Hynek 
Matzke. 
                          Hlasovalo pro:  6                          Hlasovalo proti: 0 
Ad 3 ) 
Starostka a účetní informovali o průběhu přezkumu hospodaření za rok 2009, který 
provedla dne 11. 5. 2010 Ing. Jana Nováková z Krajského úřadu Libereckého kraje. 
Zpráva o výsledku přezkoumání hospodaření byla řádně zveřejněna na úřední desce 
obecního úřadu i na vebových stránkách OÚ a je k dispozici komukoliv  i nadále. Při 
přezkumu byly shledány drobnější a především zbytečné nedostatky v dokladové 
inventuře, tj. že nebylo účtováno o skutečnostech, které jsou předmětem účetnictví, do 
období, s nímž tyto skutečnosti věcně a časově souvisí, tj. nebyl vytvořen předpis 
pohledávky u 2 faktur, které přecházely do následujícího roku a jako závažnější 
nedostatek bylo označeno, že inventurní soupisy neobsahují jednoznačnou identifikaci 
majetku obce na účtech 112, 315 a 321. Uloženo starostce zajistit nápravu ve spolupráci 
s účetním, nejpozději do konce roku 2010. Dále bylo ve zprávě doporučeno: 
1/ Z důvodů plánované změny účetní metody odpisování a tvorby opravných položek od  
    1.1.2011  nejpozději k 31.12.2010 přeúčtovat „pozemky-ostatní komunikace“ z účtu  
    021 na účet 031. Uloženo účetnímu přeúčtovat nejpozději do konce roku 2010. 
2/ Požádat banku o výmaz zástavního práva, což bylo učiněno již před kontrolou v lednu  
     2010. 
3/ Projektová dokumentace na rekonstrukci vodovodu ve výši  637.840 Kč by měla být  
    na základě darovací smlouvy převedena na VHS Turnov, jelikož celou akci realizují.   
    Toto již bylo projednáno  s ředitelkou VHS Turnov  a smlouvy budou připraveny. 
4/ Ústně doporučeno, aby OZ pověřilo starostku k odsouhlasení rozpočtových změn  
    v příjmové oblasti, s tím, že OZ dodatečně vezme změnu na vědomí, aby nemuselo být  
    svoláváno OZ jen   kvůli přijaté dotaci na volby apod. 
Na základě výše uvedeného obecní zastupitelstvo dnešního dne projednalo a schvaluje 
Zprávu o hospodaření za rok 2009, „Závěrečný účet za rok 2009“ s výhradou spolu se 
„Zprávou o výsledcích přezkoumání hospodaření obce za rok 2009“  a souhlasí 
s opatřeními k nápravě nedostatků, uvedenými v příloze č. 4  ke Zprávě o hospodaření 
za rok 2009 . 

Hlasovalo pro: 6                       Hlasovalo proti: 0 



Ad 4) 
Účetní L. Sýkora informoval o plnění rozpočtu za posledních 5 měsíců (příjmy pln ěny 
na 53%) a o rozpočtových změnách – opatřeních. Obec obdržela v březnu 10 tisíc Kč 
dotaci od MěÚ Turnov, později zálohu 20 tisíc korun na volby do Poslanecké sněmovny, 
15.600  Kč za pozemek od manž. Karafiátových a 17.000 Kč od Manželů Votrubových. 
OZ nemá námitek aby tyto příjmy byly řádně zaúčtovány a napříště pověřuje starostku 
obce k odsouhlasení rozpočtových opatření v příjmové části rozpočtu s tím, že OZ tyto 
vezme při příštím zasedání na vědomí. U výdajové části rozpočtu je třeba, aby účetní 
včas požádal o odsouhlasení rozpočtových změn - opatření  finanční výbor a následně 
zastupitelstvo obce. 
                       Hlasovalo pro:  6                           Hlasovalo proti: 0 
Ad 5) 
Opravy majetku obce: Oprava cesty do Zátoň byla zatím odložena. OZ ale navrhuje 
umístění dopravní značky s upozorněním na nerovnosti na vozovce. Dále souhlasí 
s nákupem a instalací nového bojleru,  s opravou komínu a s výměnou oken v obecním 
 bytě č.1. Firmu vybere finanční výbor se starostkou. Před  opravou komínu je třeba 
upozornit nájemníky na nutnost vyklidit půdu.       
                 Hlasovalo pro:  6                           Hlasovalo proti: 0 
Ad 6) 
 OZ   souhlasí, aby byla zakoupena  
- od pí Rathouské část místní komunikace o výměře 15 m2 „ u viaduktu „ 
- od pí. Sedlmajerové odměřená část zahrady kolem budovy obecního úřadu 
- pozemek sloužící jako parkoviště před OÚ od J. Konráda 
- pozemek pod stožárem TKR v katastru Besedice od pí. Benešové 
V případě souhlasu vlastníků kupní a směnnou smlouvu, včetně návrhu na vklad do 
katastru a úhradu nákladů s tím spojených zajistí obecní úřad prostřednictvím 
starostky do konce  září 2010.  
                           Hlasovalo pro:  6                           Hlasovalo proti: 0 
Ad 7) 
- Brigády na úklid veřejných prostranství se zúčastnilo přes 30 osob. OU všem děkuje!  
- Volby do poslanecké sněmovny se  konaly ve dnech 28. a 29. května 2010, volební 
komise je zvládla  bez problémů a volební výsledky předala Obec Rakousy na MěÚ 
Turnov jako první. Z 57 zapsaných voličů se zúčastnilo 52, tedy 91%. V současné době 
jsou již připravovány podzimní volby do zastupitelstva  obce. Počet členů budoucího 
zastupitelstva byl stanoven  na 7 členů a do 10 srpna 2010 musí být podána kandidátka 
u registračního úřadu. 16. srpna 2010 je poslední den pro doplňování kandidátů či 
změnu pořadí na kandidátce. Volby proběhnou 15. a 16. října 2010. 
- Podána informace o dotaci, kterou obdržíme přes Mikroregion Podkozákovsko na 
nákup plotostřihu /celkem obce Mikroregionu  obdrží 329.000 Kč/. Zároveň projednán a 
vzat na vědomí Závěrečný účet a Zpráva o výsledku  přezkoumání hospodaření za rok 
2009 Mikroregionu Podkozákovsko. 
- Usnesení  OZ k datu plněna 
- Starostka informovala  o zpracování Požární poplachové směrnice a v té souvislosti 
odsouhlasen návrh  změny knihovny na čítárnu a studovnu, protože zde dochází 
k půjčování knih především z výměnných souborů, je zde jen  malé množství vlastních 
knih a místnost je spojena s kuchyňkou. 
                              Hlasovalo pro:  6                           Hlasovalo proti: 0 
- Ad 7) Usnesení a závěr: 
 

Zapsala: Marta Franzová 



U s n e s e n í 
 

 z 23. zasedání Obecního zastupitelstva v Rakousích konaného ve čtvrtek  
 17. 6. 2010   od 19,00 hodin v kanceláři Obecního úřadu Rakousy 

 
Obecní zastupitelstvo: 
1. S c h v a l u j e  jednohlasně: 
    - Zprávu o hospodaření za rok 2009, včetně opatření k nápravě nedostatků, 
     „Závěrečný účet za rok 2009“  s výhradou spolu se „Zprávou o výsledcích 
     přezkoumání hospodaření  obce za rok 2009“   
 - Vnitřní směrnici, podle které může starostka odsouhlasit rozpočtová opatření 
     v příjmové části rozpočtu 
 -  Změnu knihovny na čítárnu a studovnu 
 -  Úhradu nákladů spojených s nabýváním pozemků obcí 
 -  Prodej částí nepoužívané  místní komunikace manž. Karafiátovým, manž.  
     Votrubovým a  Daně Buškové včetně návrhu na vklad do katastru 
2. U k l á d á  starostce 
    -nejpozději do 30. 9. 2010 zajistit darování projektové dokumentace:  
     „Rekonstrukce vodovodu Kalich- Borek“  VHS Turnov  
 -  vstoupit v jednání s vlastníky pozemků užívaných obcí do 30. 9. 2010 a   
     v případě jejich souhlasu vyvěsit záměr na úřední desku a koupi připravit  
     k odsouhlasení OZ 
 - připravit kandidátku do komunálních voleb do 10.srpna 2010 
3. B e r e  n a  v ě d o m í : 
    Závěrečný účet za rok 2009 a Zprávu o přezkoumání hospodaření za rok 2009  
    Mikroregionu Podkozákovsko včetně zprávy o přidělení dotací od Liberecké- 
    ho kraje  z Programu obnovy venkova – program č. 17 
 
 
     
Ověřovatel  zápisu:                                                       Ověřovatel zápisu:  
-----------------------               --------------------------- 
Iva Štejfová                                                                 Hynek Matzke 
 
 
                          Starostka  
    ------------------------------ 

Ing. Milena Bílková 
 
 
 


